
Broj 91 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

1. mr. sc. Danica Cigelj, dipl. ing. šum., FMPVŠ, 
predsjednik; 

2. Kemo Kadrić, dipl. ing. šum., FMPVŠ, član; 
3. Muharem Bahor, dipl. ing. šum., FMPVŠ, član; 
4. Elvir Gigić, dipl. prav., FMPVŠ, član; 
5. mr. sc. Saša Kunovac, dipl. ing. šum., Šumarski 

fakultet, član; 
6. Nesib Mutapčija, dipl. ing. šum., MPVŠ-HNK, član; 
7. Ivan Raič, dipl. ing. šum., Ministarstvo gospodarstva-

ZHK, član; 
8. Jasmina Mezildžić, dipl. ing. šum., MPVŠ-SBK, član; 
9. Pero Banjac, dipl. ing. šum., MPVŠ-USK, član; 
10. Kemal Starogorčić, dipl. ing. šum., Ministarstvo 

privrede - KS, član; 
11. Belma Mešić-Šeho, Ministarstvo za privredu-BPK, 

član; 
12. Dr. sc. Mate Buntić, MPVŠ-K10, član; 
13. Amira Jusufbašić, dipl. ing. šum., MPVŠ-ZDK, član; 
14. Kasim Alić, dipl. ing. šum., MPVŠ-TK, član; 
15. Hodžić Muhamed, dipl. ing. šum., SLOuBiH, član; 
16. Ivica Lučić, mag. ing., LSHB, član; 
17. Samed Mehmedović, dip. prav., SLDTK, član; 
18. Dr. sc. Dražen Kotrošan, O.D. "Naše ptice", član. 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije 

obavljat će Amra Dragoje, FMPVŠ. 

II 
Zadatak Radne grupe iz tačke I ovog rješenja je da izradi 

Prednacrt Zakona o lovstvu. 

III 
Radna grupa je obavezna nakon izvršenih poslova i 

zadataka iz tačke II ovog rješenja dostaviti izvještaj o radu 
federalnom ministru poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
najkasnije u roku od sedam dana od dana završetka poslova i 
zadataka. 

IV 
Rok za realizaciju zaduženja iz tačke II ovog rješenja je 90 

dana, počev od dana stupanja na snagu ovog rješenja. 

V 
Članovima Komisije nije predviđena naknada za rad u 

komisiji. 

VI 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/7-204-5/17 M.B. 
09. novembra/studenoga 

2017. godine 
Sarajevo 

Ministar 
Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

1590 
Na temelju članka 50. stavak 4. Zakona o lovstvu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O EVIDENCIJI IZVRŠENIH RADOVA I PROVEDENIH 

MJERA PREDVIĐENIH LOVNO-GOSPODARSKOM 
OSNOVOM I GODIŠNJIM PLANOM GOSPODARENJA 

LOVIŠTEM 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuje se dostavljanje izvješća o 

izvršenju godišnjeg plana za proteklu lovnu godinu, način 
vođenja i obrasci evidencija o izvršenim radovima i provedenim 
mjerama predviđenim lovnogospodarskom osnovom i godišnjim 
planom gospodarenja lovištem. 

Članak 2. 
(1) Korisnik lovišta dužan je voditi evidenciju o izvršenim 

radovima i provedenim mjerama predviđenim 
lovnogospodarskom osnovom i godišnjim planom 
gospodarenja lovištem (u daljnjem tekstu: godišnji plan). 

(2) Korisnik sportsko-gospodarskog i gospodarskog lovišta 
dostavlja izvješće o izvršenju godišnjeg plana za proteklu 
lovnu godinu mjerodavnom kantonalnom ministarstvu za 
poslove lovstva. Korisnik posebnog lovišta dostavlja 
izvješće o izvršenju godišnjeg plana za proteklu lovnu 
godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrde, vodoprivrede 
i šumarstva. 

(3) Korisnik lovišta izvješće iz stavka (2) ovoga članka 
dostavlja do 15.03. tekuće lovne godine na obrascima 
propisanim člankom 3. ovoga Pravilnika. 

Članak 3. 
Korisnik lovišta vodi evidenciju o izvršenim radovima i 

provedenim mjerama predviđenim lovnogospodarskom osnovom 
i izvršenju godišnjeg plana na obrascima: EV-1: Odstrijel, 
hvatanje i unošenje divljači, EV-1a: Ostali načini korišćenja 
lovišta, EV-2: Uređenje lovišta, EV-3: Uzgoj i zaštita divljači, 
EV-4: Ekonomsko poslovanje lovištem i EV-5: Lovna hronika, 
koji se nalaze u privitku ovoga Pravilnika i njegov su sastavni 
dio. 

Članak 4. 
(1) Korisnik lovišta vodi lovnu hroniku i za svaku lovnu 

godinu evidentira hronološkim redom sva dešavanja u 
lovištu koja bitno utječu na lovno gospodarenje. 

(2) Lovna hronika vodi se u tvrdo ukoričenoj svesci sa 
obrojčenim listovima za period važenja lovnogospodarske 
osnove. 

Članak 5. 
Neposrednu evidenciju izvršenja lova, korisnik lovišta vodi 

na trodijelnom obrascu EV-6: Evidencija izvršenog lova, koji se 
nalazi u privitku ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02/1-2924-5/14 
18. srpnja 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 7 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 9 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 11 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 13 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 15 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 17 

 

 
На основу члана 50. став 4. Закона о ловству 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 4/06, 8/10 и 81/14), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ЕВИДЕНЦИЈИ ИЗВРШЕНИХ РАДОВА И 

ПРОВЕДЕНИХ МЈЕРА ПРЕДВИЂЕНИХ ЛОВНО-
ПРИВРЕДНОМ ОСНОВОМ И ГОДИШЊИМ ПЛАНОМ 

ГОСПОДАРЕЊА ЛОВИШТЕМ 

Члан 1. 
Овим правилником прописује се достављање 

извјештаја о извршењу годишњег плана за протеклу ловну 
годину, начин вођења и обрасци евиденција о извршеним 
радовима и проведеним мјерама предвиђеним 
ловнопривредном основом и годишњим планом господарења 
ловиштем. 

Члан 2. 
(1) Корисник ловишта дужан је водити евиденцију о 

извршеним радовима и проведеним мјерама 
предвиђеним ловнопривредном основом и годишњим 
планом господарења ловиштем (у даљњем тексту: 
годишњи план). 

(2) Корисник спортско-привредног и привредног ловишта 
доставља извјештај о извршењу годишњег плана за 
протеклу ловну годину надлежном кантоналном 
министарству за послове ловства. Корисник посебног 
ловишта доставља извјештај о извршењу годишњег 
плана за протеклу ловну годину Федералном 
министарству пољоприврде, водопривреде и 
шумарства. 

(3) Корисник ловишта извјештај из става (2) овог члана 
доставља до 15.03. текуће ловне године на обрасцима 
прописаним чланом 3. овог Правилника. 

Члан 3. 
Корисник ловишта води евиденцију о извршеним 

радовима и проведеним мјерама предвиђеним 
ловнопривредном основом и извршењу годишњег плана на 
обрасцима: ЕВ-1: Одстријел, хватање и уношење дивљачи, 
ЕВ-1а: Остали начини кориштења ловишта, ЕВ-2: Уређење 
ловишта, ЕВ-3: Узгој и заштита дивљачи, ЕВ-4: Економско 
пословање ловиштем и ЕВ-5: Ловна хроника, који се налазе 
у прилогу овог правилника и његов су саставни дио. 

Члан 4. 
(1) Корисник ловишта води ловну хронику и за сваку 

ловну годину евидентира хронолошким редом сва 
дешавања у ловишту која битно утичу на ловно 
господарење. 

(2) Ловна хроника води се у тврдо укориченој свесци са 
обројченим листовима за период важења 
ловнопривредне основе. 

Члан 5. 
Непосредну евиденцију извршења лова, корисник 

ловишта води на тродијелном обрасцу ЕВ-6: Евиденција 
извршеног лова, који се налази у прилогу овог правилника и 
његов је саставни дио. 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-02/1-2924-5/14 
18. јула 2017. године 

Сарајево
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

  



Broj 91 - Stranica 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 19 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 21 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 23 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 25 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 27 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 28 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
Na osnovu člana 50. stav 4. Zakona o lovstvu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O EVIDENCIJI IZVRŠENIH RADOVA I PROVEDENIH 

MJERA PREDVIĐENIH LOVNO-PRIVREDNOM 
OSNOVOM I GODIŠNJIM PLANOM GOSPODARENJA 

LOVIŠTEM 

Član 1. 
Ovim pravilnikom propisuje se dostavljanje izvještaja o 

izvršenju godišnjeg plana za proteklu lovnu godinu, način 
vođenja i obrasci evidencija o izvršenim radovima i provedenim 
mjerama predviđenim lovnoprivrednom osnovom i godišnjim 
planom gospodarenja lovištem. 

Član 2. 
(1) Korisnik lovišta dužan je voditi evidenciju o izvršenim 

radovima i provedenim mjerama predviđenim 
lovnoprivrednom osnovom i godišnjim planom 
gospodarenja lovištem (u daljnjem tekstu: godišnji plan). 

(2) Korisnik sportsko-privrednog i privrednog lovišta dostavlja 
izvještaj o izvršenju godišnjeg plana za proteklu lovnu 
godinu nadležnom kantonalnom ministarstvu za poslove 
lovstva. Korisnik posebnog lovišta dostavlja izvještaj o 
izvršenju godišnjeg plana za proteklu lovnu godinu 
Federalnom ministarstvu poljoprivrde, vodoprivrede i 
šumarstva. 

(3) Korisnik lovišta izvještaj iz stava (2) ovog člana dostavlja 
do 15.03. tekuće lovne godine na obrascima propisanim 
članom 3. ovog Pravilnika. 

Član 3. 
Korisnik lovišta vodi evidenciju o izvršenim radovima i 

provedenim mjerama predviđenim lovnoprivrednom osnovom i 
izvršenju godišnjeg plana na obrascima: EV-1: Odstrijel, hvatanje 
i unošenje divljači, EV-1a: Ostali načini korištenja lovišta, EV-2: 
Uređenje lovišta, EV-3: Uzgoj i zaštita divljači, EV-4: 
Ekonomsko poslovanje lovištem i EV-5: Lovna hronika, koji se 
nalaze u prilogu ovog pravilnika i njegov su sastavni dio. 

Član 4. 
(1) Korisnik lovišta vodi lovnu hroniku i za svaku lovnu 

godinu evidentira hronološkim redom sva dešavanja u 
lovištu koja bitno utiču na lovno gospodarenje. 

(2) Lovna hronika vodi se u tvrdo ukoričenoj svesci sa 
obrojčenim listovima za period važenja lovnoprivredne 
osnove. 

Član 5. 
Neposrednu evidenciju izvršenja lova, korisnik lovišta vodi 

na trodijelnom obrascu EV-6: Evidencija izvršenog lova, koji se 
nalazi u prilogu ovog pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02/1-2924-5/14 
18. jula 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 29 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 30 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 31 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 32 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 33 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 34 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 35 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 36 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  



Petak, 24. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 91 - Stranica 37 

 

 
 

  



Broj 91 - Stranica 38 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 11. 2017. 

 

 
 

  


